RERUM NOTABILIVM.

Executio potest vivo testatore, disc. 46. num. 3.
 Facultas testandi provenit à jure positivo, non autem naturali, vel gentium, d. 72. num. 12. disc. 14. num. 16.
 Ideoque Princeps derogare potest ultimis voluntatibus, disc. 72. n. 13.
 Et Fortius in fideicommissis, ibid.
 Usus testandi inolevit quando lex civilis inventa, ac usu recepta est, disc. 14. num. 16. in fine. vid. Facultas.

Hæredis incertitudo, an & quando illud viciet, vid. Incertitudo.
 Idem est illud non esse conditum, vel hæredem in eo scriptum non adire, disc. 36. num. 10.
 Impugnans illud an legata, seu alia emolumenta possit ex eo percipere, disc. 55. num. 2.
 Negativa procederet ubi impugnatio percuteret defectum voluntatis, secus illum solemnitatis, ibid.
 Individuum dicitur, ac perficitur in ultimo actu, seu momento, disc. 16. n. 10.

Informe. vid. Scriptura.
 Iracundiæ calore conditum, an valeat, disc. 60. n. 9. remissive, vid. Furiosus.
 Minoris ad favorem curatoris, vel ejus uxoris, an valeat, disc. 4. num. 5.
 Num valeat si sit conditum eadem die mortis præserim dicitur, disc. 4. n. 8.

Prohibens aliquem testamentum condere dicitur indignus, ut ex istius judicio aliqui obtineat, disc. 55. num. 3.
 Amplia etiam si prohibitus testari, testatus vel non testatus fuerit, ibid.
 Religiosi, vid. Religiosus.
 Stipulatio ipsius reservata ad aliquem diem an dicatur concernere perfectionem voluntatis, disc. 12. sub n. 15.
 Sufficit fieri juxta solemnitates loci, in quo celebratur, etiam quoad bona existentia in alieno territorio, disc. 1. num. 7. disc. 17. n. 6.
 Tempore pestis conditum sufficit esse factum cum quinque testibus, disc. 27. n. 5.

Vid. Adscribens.
 Venientes ab intestato an probare debeant illius falsitatem, disc. 6. num. 15. & seq.
 Et si fateantur illud adesse, an probent illius veritatem, disc. 66. num. 5.

Vid. Statutum. Publicatio, Dispositio.
T E S T A M E N T U M
 Ad interrogationem, & suggestionem &c.
 Regulariter testamentum ad suggestionem est invalidum, disc. 33. num. 16.

Amplia ut ubi agatur non de primo, sed de secundo revocatorio primi, tunc solæ importunitates sine dolo sufficiunt, disc. 33. num. 17.
 Contr. & quod regula procedat indefinitè num. 19. & 20. ibid.
 Quæ tamen requirantur ut illud ex capite suggestionis sit invalidum habes disc. 33. num. 18.
 De circumstantiis inducentibus suggestiones, disc. 33. num. 15.
 Et quando non dicatur adesse, num. 25. & seq. ibid.

Declarata, ut scilicet sit cum blanditiis, & artibus allicere ad disponendum ad sui favorem, disc. 33. num. 23.
 Præsertim ubi non agatur de infirmo mortis cogitatione turbato, num. 28. ibid.
 De pluribus argumentis sinceritatem actus redolentibus, ibid.

TESTAMENTUM ad pias causas.
 Dispositio ut dicatur ad pias causas, non attenditur temporale emolumentum quod datur pro celebratione pii operis, disc. 17. num. 3. disc. 28. nu. 14.
 Dummodo non sit factum in fraudem. disc. 17. num. 4.

Quid ubi fiat privato benevolo cum assertione pietatis, disc. 50. num. 3.
 Episcopus quando illud possit condere pro morientibus ab intestato, disc. 24. per tot.
 Favor causæ piæ supplet defectum solemnitatum, non autem voluntatis, disc. 8. nu. 6. disc. 17. num. 3. disc. 12. num. 14. disc. 13. num. 5.

Quando autem voluntas dicatur perfecta vel imperfecta, disc. 12. num. 15. disc. 13. n. 14. & 16. disc. 15. num. 4. disc. 16. num. 9.
 Intellige ubi imperfectio voluntatis esset circa ipsam piam dispositionem, secus ubi esset in reliqua parte testamenti, disc. 13. num. 6. disc. 16. sub num. 10.

Contr. disc. 13. num. 7.
 Si quis dixerit amico, velle relinquere Ecclesiæ tot loca montium, an ex hoc dicatur perfecta voluntas, si accersito Notario, decesserit, disc. 13. num. 8. & seq.

Libonianum non habet locum in hoc testamento, disc. 8. num. 10.
 Valet enim dispositio licet ab ejusdem Ecclesiæ Rectore conscripta, disc. 8. n. 10.

Omissio institutionis hæredis non obstat in hoc testamento, disc. 16. num. 4.
 Pia dispositio incerta, an sustineatur, & an intrent facultates S. Petri ratione incertitudinis, disc. 22. per tot.

Primum testamentum solemnne ad pias causas, non revocatur per secundum pariter ad pias causas minus solemnne, disc. 16. sub num. 5.
 Sicut primum perfectum non revocatur per secundum imperfectum, in quo deficiat hæredis institutio, quamvis istud dicatur fieri pro anima, ibid.

Privilegia piæ causæ an procedant ubi ipsa sit mediata vocata, disc. 28. num. 15.
 Privilegium piæ causæ circa defectum solemnitatum, an procedat contra aliam piam causam, disc. 16. num. 5. & seq.

Quid differat à testamento inter liberos, disc. 75. num. 18.
 Scheda sola scripta, vel subscripta per testatorem sine testibus, atque inter ejus scripturas reperta, an sufficiat, disc. 14. num. 7. & per tot. disc. 15. num. 2. & per tot.

Quod duo testes requirantur in hujusmodi testamentis, disc. 14. num. 13.
 Et quidem integri, ac habiles ad concludendum perfectionem naturalem, disc. 14. num. 3. in fine.
 Contrarium quod imo sola scheda sufficiat, disc. 14. num. 5. disc. 15. n. 2.

Imo sola probatio naturalis æquipollens duobus testibus, disc. 14. num. 5.
 Declara dummodo constet quod illa scheda non sit minuta, seu præparatoria ad testamentum, disc. 14. num. 10. & seq.

Quando autem dicatur præparatoria, vel potius perfecta, disc. 15. num. 4.
 Quid ubi reperiantur duæ schedulæ, quarum una sit cancellata, & absque die &c. altera verò ejusdem tenoris nitida, & subscripta, disc. 14. num. 11. & 12.

Limita ubi scheda imperfectionem redole-

De LUCA
 de
 Testamentis
 et c.

Card. de Luca Par. I. de Test.

ret, quia sine anno, loco, mense, die &c. disc. 14. num. 13 in fine disc. 15. n. 4.
Declaratio ut ista non sint necessaria, sed deseruiant pro contrariis adminiculis, disc. 14. sub. n. 14.
Quid ubi hæres ab intestato non reclamaverit, patiendo quod pia causa declaretur hæres, disc. 14. num. 15.
 Substinentum sine solemnitatibus favore piæ causæ, an substineatur quoad dispositiones profanas, disc. 12. num. 4. disc. 17. num. 5.
De rationibus affirmatiuæ, disc. 22. num. 5.
Distingue prout, disc. 17. num. & disc. 19. num. 12.

T E S T A M E N T U M

Cardinalium, & Indultiorum.
 Cardinales quando vige re indulti testari valeant per solam schedulam privatam absque solemnitatibus, disc. 6. per tot.
Et an sufficiat sola schedula, Cardinalis manu scripta, vel subscripta sine aliis testibus, num. 2. & seq. ibid.
An huiusmodi dispositio sufficiat ad revocationem prioris testamenti conditi ad formam juris cum solemnitatibus, disc. 7. num. 2.
 Cardinales in materia testamentaria gaudent omnibus privilegiis militum, disc. 7. num. 7.
Et ubi habent indultum, non attenduntur subtilitates juris, sed sola veritas naturalis, num. 8. ibid.
 Indulta Cardinalium testandi, an capiunt bona Ecclesiastica, disc. 7. num. 6.
Usus huiusmodi indultorum restringitur ad dispositiones honestas, & pias, non ut extraneis relinquunt, sub num. 6. ibid.
Et quatenus non disponant transmittunt ad venientes ab intestato, ibid.
An derogent dicta indulta dispositioni *Sen. Cons. Libonarii* contra sibi adscribentes in testamento, disc. 8. à num. 1. ad 11.
 Indultum testandi quid operetur, disc. 8. num. 5.
Intellige dispensare cum testatore, non autem cum hærede, aut legatario, disc. 8. sub num. 5. & sub num. 10.
Pontificium clerico sæculari concessum disponendi de quibuscunque bonis etiam Ecclesiasticis, an suffragetur si post illud ingrediatur religionem Hierosolymitanam, disc. 9. n. 5. & per tot.
Concedi solitum Religiosis professis quomodo concipiatur, disc. 9. num. 7.
Concessum Episcopis Regularibus, an debeat continere mentionem Regularitatis, disc. 9. sub num. 7.
T E S T A M E N T U M coram PAROCHO.
 Forma testandi coram Parocho, & duobus testibus in terris Ecclesiæ attenditur etiam in profanis, disc. 25. num. 3.
 Hæc forma *cap. cum esset* non est solemnis, sed probatoria, disc. 25. num. 15. & seq.
 In Urbe, & districtu non sufficit hæc forma testandi, disc. 33. num. 9.
Quodque hæc forma fit solum admittenda in infirmis, disc. 25. num. 20.
Contr. ibid.
 In testamento cæcorum valet hæc forma testandi, disc. 33. num. 6.
 Testes debent esse omnino integri, disc. 25. num. 4.
Istorum tamen defectus suppletur ex adminiculis, num. 5. ibid.
Vel ab aliis testibus ultra rogatos, disc. 25. n. 6.
Quod testes debeant esse rogati, n. 7. ibid.
Declaratio prout num. 8. ibid.

Femina an dicantur testes idoneæ in hoc testamento, disc. 25. num. 19.
Sine parochio sufficiunt quatuor simpliciter testes, disc. 25. num. 16.
Sufficit etiam loco parochi, confessorius ordinarius, non autem accidentalis, n. 17. & 22. ib.
De opinione *Burr.* ut neque sit necessarius numerus duorum testium, disc. 25. sub num. 18.
T E S T A M E N T U M quoad factionem activam, & passivam.
 Apud quas Nationes prohibita esset factio testamenti, disc. 30. sub num. 5.
 Clericus filius familias de iure canonico, & civili habet testamenti factionem, disc. 34. n. 3. *vid.* Testamentum filii familias.
 Episcopus quando possit condere testamentum ad pias causas pro morientibus ab intestato, disc. 24. per tot.
Et quod non sit prohibita huiusmodi testamentorum consuetudo, num. 5. ibid.
Vid. Episcopus.
 Facultas testandi provenit à iure positivo, non autem naturali, vel gentium, d. 14. num. 16. disc. 72. num. 12.
Ideoque Princeps derogare potest ultimis voluntatibus, disc. 72. num. 13.
Et fortius in fideicommissis, ibid.
Ufus testandi inolevit quando lex civilis inventa, ac usu recepta est, disc. 14. num. 16. in fine.
 Furiosus, *vid.* Testamentum furiosi.
 Impugnans testamentum an ex eo legata, aliaque emolumenta percipere valeat, disc. 55. num. 2.
Negativa procederet ubi impugnatio percuteret defectum voluntatis, secus illum solemnitatis, ibid.
 Injuria afficiens testatorem, *vid.* Injuria.
 Miles Hierosolymitanus est intestabilis, disc. 9. num. 4. disc. 35. num. 9.
Declaratio id procedere probatâ professione, secus, è contra, disc. 35. num. 9.
De facili tamen dispensatur ad testandum de patrimonialibus per M. Magistrum, disc. 28. num. 17.
Et gaudet privilegiis antiquorum militum, num. 12. ibid.
 Miles mutus, & surdus, an testari valeat, disc. 28. num. 7.
 Minor an testari possit ad favorem curatoris, disc. 50. num. 4. & seq.
 Prohibens aliquem testari dicitur indignus ut ex istius iudicio aliquid obtineat, disc. 55. num. 3.
Amplia etiam si prohibitus testari, testatus, vel non testatus fuerit, ibid. *Vid.* Statutum.
 Religiosus professus quando dicatur passivè intestabilis, ne aliquid ad commodum particulare obtinere valeat, disc. 58. per tot.
De fraudibus quæ resultarent disponendo favore Religiosorum, num. 8. ibid.
Et quando in huiusmodi dispositionibus factis cum Religioso intret motivum violationis secreti, disc. 56. n. 9.
Vid. Religiosus,
 Statutum prohibens mulierem testari posse ad aliorum favorem, quam filiorum valet, disc. 30. nu. 6.
Et de ratione sub num. 6. ibid.
Quid ubi prohiberet viro filios habenti disporre ad favorem uxoris, vel è contra, disc. 30. nu. 7. disc. 32. n. 3.
Et ubi mentio filiorum non haberetur, an tale statutum intelligendum esset solum filiis extantibus, disc. 32. nu. 4. & 7. *vid.* Statutum.

RERUM NOTABILIMUM.

TESTAMENTUM filii familias.
 Clericus filius familias de jure canonico, & civili habet testamenti facultatem, disc. 34. n. 3.
Contr. sub num. 3. & 4. ibid.
Defenditur prima opinio, num. 5. ibid.
Et de ratione num. 12. ibid.
Atteno tamen jure civili, facultas testandi non intrat in clericis in minoribus, disc. 34. nu. 14.
Declarata ut pro hac facultate testandi ratione clericatus desiderentur requisita S. C. T. n. 16. ib.
Prænotariatus Apostolicus an suppleat ista requisita, n. 17. ibid.
In Urbe requisitum servitii non est receptum, disc. 34. sub n. 8.
 Filii familias intestabilitas procedit ex jure civili, & de ratione, disc. 34. n. 8.
In Gallia testari potest, disc. 34. nu. 19.
 Testamentum invalidè per ipsum conditum, non reconvalefcit si deinde efficiatur sui juris, disc. 60. num. 6.
Intellige nisi testator actum gesserit perfeverantis voluntatis, cum suis tamen solemnitatibus, num. 6. ibid.
TESTAMENTUM Furiosi Dementis, &c.
 Invalidum dicitur testamentum parentis calore iracundiæ filium, vel conjunctum excludentis, disc. 11. num. 4.
Amplia etiam quod esset dispositum favore piz causæ, num. 8. ibid.
Quando autem dicatur esse conditum calore iracundiæ ad effectum invaliditatis, disc. 11. num. 9. disc. 38. per tot.
 Testamentum dementis an, & quando valeat, distinguere plures casus prout, disc. 38. nu. 2. disc. 39. num. 3. & seq.
Et cuius incumbat onus probandi sanitatem, vel infirmitatem respectivè, disc. 38. nu. 2.
Ubi dementia deduceretur solum ex verbis, tunc regula est pro validitate sub n. 2. ibid.
Præsertim ubi concurreret assertio Notarii, & bene ordinata series dispositionis ibid.
An ex bona ordinatione testamenti, sanetur nullitas ratione dementia, disc. 39. nu. 17. disc. 40. num. 9. & 13.
Ubi quis haberet dilucida intervalla, regula est pro validitate, actumque impugnantem incumbit onus probandi fuisse gestum tempore dementia, disc. 38. sub num. 2.
Ubi infirmitas sit jam firmata, & verè testator firmans, tunc regulariter non tenet, ibid.
Etiamsi quod dispositio sit bene ordinata, ib.
Neque attenditur attestatio Notarii de sanitate, ibid.
Declarata ut non omnis alteratio mentis sufficiat ad reddendum intestabilem, disc. 39. sub nu. 17. disc. 40. num. 7. & seq.
De circumstantiis inferentibus ad mentis infirmitatem, disc. 38. n. 3.
Quomodo testes in hac materia sint attendendi, num. 4. ibid.
Sanctas mentis quomodo sit probanda, ubi infirmitas probata sit, disc. 38. num. 5.
Datio curatoris an probeat mentis infirmitatem, n. 6. & 7. ibid.
Quilibet in dubio præsumitur sanæ mentis, disc. 39. num. 5.
Vnde testamentario non iacumbit probare sanitatem, ibid.
Notario attestanti testatorem esse sanæ mentis, creditur, disc. 39. n. 7. disc. 40. n. 12.
Et subscriptioni testium, disc. 39. n. 8.

Et subministratiōi Sacramentorum n. 9. ib.
Et ex bene regulata dispositione, n. 10. ibid.
Exclusio filiorum an sit signum amentia, disc. 40. num. 20.
An cesset signum amentia ubi sit instituta pia causa, disc. 40. n. 9 & 11.
De circumstantiis ponderandis pro sanitate mentis, disc. 40. n. 12.
 Testamentum validum, & perfectum per superventum furorem, vel dementia non irritatur, disc. 41. num. 3.
TESTAMENTUM inter liberos,
 Sola schedula sine testibus sufficit, disc. 14. n. 7. disc. 26. sub n. 5. & 7. disc. 27. nu. 6. disc. 75.
Quare non subiaceat solemnitatibus, disc. 62. sub num. 16.
Imperfectio tamen voluntatis cadit etiam in hoc testamento, disc. 26. & num. 6. & 15. disc. 75. num. 2. & seq.
Ex quibus imperfectio deducatur, disc. 75. ex num. 4.
Atque intrat dispositio Liboniani, disc. 8. numer. 7.
An procedat hoc privilegium ubi inæqualiter dispositum sit inter liberos, disc. 26. num. 17. disc. 27. num. 7. & seq.
Vid. Substitutio.
An sanet defectum resultantem à præteritione alicujus filii, disc. 27. num. 8.
Clausula codicillaris in hoc testamento sub intelligitur, disc. 27. n. 9.
An requiratur subscriptionem, d. 75. n. 4. 10. & 12.
Expressem temporis, n. 5. 10. & 11. idid.
Custodiam in scrinio, n. 6. & 13. ibid.
De differentia inter hoc testamentum, & illud ad pias causas, disc. 75. n. 18.
Importare dicitur quamdam distributionem inter filios, disc. 75.
TESTAMENTUM MILITARE.
 Miles Hierosolymitanus est intestabilis, disc. 9. nu. 4. disc. 35. num. 9.
Declarata id procedere probata professione, secus è contra, disc. 35. num. 9.
De facili dispensatur ad testandum de paternalibus per M. Magistrum, disc. 28. n. 11.
Et gaudet privilegiis antiquorum militum, n. 12. ibid.
Vid. Indultum.
 Miles mutus, & surdus an testari valeat, disc. 28. numer. 8.
 Privilegia militaria, an competant militibus nostri temporis, disc. 28. num. 3.
Quoad effectum testandi sine solemnitatibus sine dubio habet locum, sub nu. 3. ibid.
Et de ratione, num. 4. ibid.
Quæ propriè dicantur privilegia militaria, disc. 28. num. 5.
 Sola schedula sine testibus sufficit pro ejus testamento, disc. 14. n. 7. disc. 28. nu. 6.
Dummodo constet quod illa fuerit ejus manu scripta, vel subscripta, redacta ad perfectam voluntatem testandi, disc. 28. sub num. 6.
Amplia ut possit decedere pro parte intestatus, disc. 7. num. 9.
Et potest dare, & adimere hæreditatem codicillis, disc. 20. num. 5. disc. 21. numer. 11. disc. 28. num. 5.
Non est exemptus à querela inofficiosa, disc. 61. num. 13.
Neque à dispositione Liboniani, disc. 8. numer. 7.

De LUCA
 De
 Testamentis
 et cat.
 CVI
 9

Neque procederet testamentum militare ubi factum esset extra Castra, disc. 28. num. 8.
Et quid ubi in Castris, n. 9. & 10. ibid.

TESTAMENTUM *quoad Revocationem.*

Ademptio prioris dispositionis per secundam, an cesset, ita ut prior reviviscat per impugnationem secundae, disc. 63. num. 3.

Alienatio inter vivos licet revocabilis, an inducat recessum à dispositis in ultima voluntate, disc. 63. num. 6.

Assignatio bonorum facta à patre filiis, an inducat recessum à testamentaria dispositione, disc. 63. sub num. 6.

Cancellatio contenta in testamento, an censeatur consulto facta, adeo ut importet revocationem, vel ademptionem, *vid.* Cancellatio.

Declaratio super revocatione testamenti quomodo concipi debeat, disc. 64. num. 5.

Ex quibus censeatur revocatum, disc. 7. n. 4.

An per lapsum decennii praesumatur revocatum, disc. 7. n. 3. disc. 64. num. 2. & 3.

Hereditas directè relicta Ecclesiae, vel pia causa, an revocari, seu adimi valeat per codicillos favore alterius pia causa, disc. 20. *vid.* Codicilli.

Per secundam testamentum invalidum, an censeatur revocatum primum, disc. 31. sub num. 5. *vers.* Quò verò.

Religiosus professus non potest revocare testamentum conditum ante professionem, disc. 35. num. 2.

Quid de novitio num. 3. ibid.

Declara ut possit declarare ejus dispositionem ambiguum, disc. 35. num. 4. & 5.

Intellige ubi vere esset ambigua, secus si nulla indigeret declaratione, sub. n. 5. ibid.

Revocatio testamenti quamvis non solemnns ad quem effectum sit consideranda, disc. 50. n. 7.

Secundum testamentum etiam imperfectum attenditur pro declaratione voluntatis revocandi primum, disc. 64. num. 7.

Non revocat primum non servata forma derogatoria praescripta in primo disc. 76. num. 3.

An autem sufficiat revocatio generalis, vel debeat esse specialis, disc. 76. num. 4. & seq.

De rationibus ob quas in primo testamento apponi solent hujusmodi derogatoria, n. 6. ibid.

Limita seu declara regulam praedictam prout, num. 7. & 8. ibid.

Secundum minus solemnne, an revocet primum solemnne, disc. 7. num. 2. *vid.* Testamentum ad Pias causas.

Testamentum conditum calore iracundiae, an censeatur revocatum per cessationem dictae causae, & subsequutam reconciliationem, disc. 64. num. 6. *vid.* Furiosus.

TESTAMENTUM, *quoad solemnitates.*

Conditum in Regno Sardiniae cum tribus tantum testibus, an sublineatur, disc. 11. num. 5. *vid.* Testis.

De Constitutione Sabaudiae super forma testandi, disc. 12. num. 1.

An solemnitas d. Constitutionis impleri possit per procuratorem n. 3. ibid.

Dispensari possunt per Principem solemnitates testamentorum, disc. 12. num. 8.

Pontifex concedens privilegium testandi absque solemnitatibus, an censeatur remisisse solemnitates juris civilis, non autem canonici, disc. 6. num. 2.

Solemnitas testamenti, an explicari possit per procuratorem, disc. 12. n. 11.

Requisita in testamentis coecorum an requiratur pro forma praecisa, vel sufficiat aequipolens, disc. 12. n. 3.

Non requiritur in dispositione ad pias causas, & quid inter liberos, disc. 18. n. 4. *vid.* Testamentum ad pias causas.

In revocatione testamenti non requiritur illa, quae requiritur in illius confessione, disc. 31. n. 3.

Requiritur ubi agitur de nova dispositione concessiva, vel ademptiva, secus ubi agatur de declaratione prioris voluntatis ambigua, disc. 10. num. 4. disc. 47. num. 8. disc. 48. n. 5.

Amplia ut hoc secundo casu sufficiat probatio naturalis, etiam imperfecta per testes singulares, vel adminicula, disc. 10. num. 4. *vid.* Voluntas.

Sufficit fieri juxta solemnitates loci in quo celebratur etiam quoad bona extra territorium, disc. 11. n. 7. disc. 11. num. 6.

Statutum Spoletici quas solemnitates exigat in testamento mulierum, disc. 30. n. 1.

An sit validum, num. 4. & seq. ibid.

Distingue plures casus prout n. 6. & seq. ibid. *Valent* hujusmodi statuta ubi exigerent solum praesentiam, secus ubi etiam consensum, disc. 29. num. 4. disc. 30. n. 8.

Prohibens testari mulierem convenit forensi nuptae in loco Statuti, disc. 29. n. 6.

Contr. verius, num. 7. ibid.

Et quid in casu converso nu. 14. ibid. *Quid* ubi mulier haberet filium ex primo matrimonio, cui praediceret invaliditas testamenti, num. 9. ibid.

Et quid ubi adesset juramentum, disc. 29. n. 10. *Non* capit testamentum conditum in loco exempto, num. 11. ibid.

Quid ubi esset inter liberos, disc. 29. n. 12. *Non* procederet ubi testamentum esset rationabile, disc. 29. n. 13.

Statutum requirens interventum proximiorum in testamento mulieris, non sufficit interventus remotiorum, disc. 30. n. 12.

Legatarius an dicatur ita interessatus, ut intervenire non debeat tanquam proximior, disc. 30. num. 13. & 15.

Cessarent dictae solemnitates ubi immineret periculum mortis, disc. 16. ibid.

An cessarent ubi ageretur de testamento bene, ac prudenter ordinato, disc. 30. n. 18.

Vir vel alter, cujus consensus requiritur, non potest istum praestare ad sui favorem, disc. 31. num. 2.

Contr. verius, num. 4. & 5. ibid.

Praesertim ubi licentia testandi non est specialis super testamento faciendo ad ipsius favorem, sed est generalis, disc. 31. sub n. 4.

Testamentum secundum invalidum, an censeatur revocasse primum, disc. 31. sub n. 5. *vers.* Quò verò, *vid.* Testamentum quoad Revocationem, Testamentum ad Pias causas.

TESTAMENTUM

Per relationem ad schedulam.

An, & quando valeat, & quid requiratur ad validitatem, disc. 1. cum seq.

Quod procedat solum in legatis, non autem in haereditate institutione, disc. 1. n. 4.

Contr. verius num. 5. ibid. & disc. 2. n. 2.

Amplia etiam ubi relatio esset ad schedulam nondum confectam, & traditam, sed conficiendam, & tradendam, disc. 1. n. 10.

Amplia ut hujusmodi relatio sufficiat pro implicita-

RERUM NOTABILIU M.

plēta nuncupatione hæredis ore proprio, disc. 3. sub num. 2.

Amplius etiam quod scheda non esset scripta propria manu, sed ab altero de ipsius ordine, disc. 3.

Amplius multo magis ubi esset dispositum ad favorem piæ causæ, disc. 4. n. 7.

Neque desiderantur solemnitates quæ desiderantur in nuncupativis, disc. 5. num. 14. *vid.* Scheda, *vid.* Adscribens.

T E S T A T O R.

An possit præcipere ne Fabrica, aut alii superiores se ingerant in legatis piis, disc. 45. num. 7.

An sanæ mentis dicatur, *vid.* Testamentum furiosi, &c.

Potest disponere de bonis propriis hæredis, eumque in eis gravare, disc. 42. num. 9. disc. 44. sub num. 6. disc. 48. num. 8.

Declara ut gravamen excedere non possit commodum institutionis, disc. 44. n. 10.

Quid ubi esset gravata univèrsa hæreditas ipsiusmet, ita adimendo facultatem testandi, disc. 42. sub n. 10.

An dicatur sublata testandi libertas ubi exerceri tantum possit intra certum genus, nu. 13. *ibid.* *Vid.* Facultas.

Subscribens, *vid.* Adscribens.

Vivens conveniri non potest pro executione suæ ultimæ voluntatis, disc. 46. n. 4.

T E S T I S.

Declaratio voluntatis ambigux fieri potest per duos testes aliaque probationes naturales, disc. 25. sub num. 5. disc. 10. num. 4. disc. 47. num. 8. disc. 48. n. 5. disc. 46. n. 6. & seq.

Scus ubi ageretur de re omnino clara, *ibid.* *Vid.* Probatio, *Vid.* Fiduciarius.

Defectus testium suppletur ex adminiculis, disc. 25. num. 5. disc. 26. num. 5.

Habens notam manum, non sufficit pro recognitione scripturæ, disc. 6. sub n. 6.

Limina de stylo Curix, n. 6. circa finem, *ibid.*

Amplius dictum stylum procedere in schedulis testamentariis, num. 6. in fine, *ibid.*

Declara stylum procedere accidentibus adminiculis, sine quibus etiam quod agatur de piis dispositionibus non sufficiunt, n. 7. *ibid.*